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Suomen Kristillisdemokraatit (KD) r.p

TOIMINTASUUNNITELMA 2010

1. Valmistautuminen 2011 eduskuntavaaleihin

Puoluetoiminnassa tähdätään johdonmukaisesti seuraaviin eduskuntavaaleihin 2011. Puolue aloittaa jo
alkuvuodesta 2010 eduskuntavaaliehdokkaiden akti ivisen rekrytoinnin ja perustettava
eduskuntavaalityöryhmä aloittaa vaalivalmistelut. KD:n tavoitteena on saada 6 prosentin valtakunnallinen
kannatus ja 10 kansanedustajaa sekä hallituspuolueen asema. Hallitusvastuuseen valmistaudutaan
kehittämällä puolueen toimijoiden asiantuntemusta sekä puolueen tavoitteita ja ohjelmia laajan verkoston
puitteissa. Tavoitteidensa saavuttamiseksi kristillisdemokraattien tulee olla aktiivisesti mukana päivän
politiikassa niin kunta-, maakunta- kuin valtakuntatasolla. Puolueen, eduskuntaryhmän, euro-
parlamenttiryhmän, piiri- ja erityisjärjestöjen sekä lehden yhteistyötä tulee tehostaa ja linjauksia tulee tehdä
yhä tiiviimmässä yhteistyössä.

Puolueen vuoden 2010 painopistealueet ovat panostaminen jäsenhankinnan tehostamiseen ja viestinnän
parantamiseen. (Viestintä- ja kampanjasuunnitelma erillisenä liitteenä)

2. Politiikan valmistelu

Puoluehallituksen kokouksissa varataan aikaa poliittisten ja strategisten linjausten tekemiseen ja poliittiseen
keskusteluun, johon eduskuntaryhmän jäsenet tuovat vuorollaan tilannekatsauksen. Puoluehallituksella on
myös rooli puoluetta, erityisjärjestöjä ja piirejä yhdistävänä sekä sitouttavana toimijana. Puolueen
eduskuntaryhmä vastaa ohjelmatyöstä ja laatii uusia sekä päivittää entisiä ohjelmia yhteistyössä puolueen
kanssa. Mukaan ohjelmatyöhön pyritään saamaan mukaan mahdollisimman monia aiheesta kiinnostuneita.
Tämä osallistuminen voidaan toteuttaa keskusteluryhmien, internetin tai seminaarien kautta.
Puoluehallituksen ja puoluevaltuuston poliittista sisältökeskustelua lisätään, ja niiden merkitystä poliittisten
linjausten evästäjänä vahvistetaan. Puolueen esittämän vaihtoehtobudjetin, ohjelmien ja kannanottojen
aktiivinen uudistaminen, muokkaaminen ja esilläpito lisäävät poliittista uskottavuutta.  Eduskuntaryhmä sekä
europarlamentaarikko tiedottavat aktiivisesti poliittisista päätöksistä ja linjauksista mm. ViikkoViestin kautta
jäsenistölle.

Ohjelmatyössä tukeudutaan edellisvuoden tapaan kärkiteemakonseptiin ja tuotetaan kultakin
käsiteltävältä aihealueelta poliittinen ohjelma ja puolueen keskeisimmät linjaukset. Ohjelmatyöhön pyritään
keräämään puolueessa eri aihealueesta kiinnostuneita ja asiantuntemusta omaavia toimijoita sekä sisäistä
innet-sivustoa hyödyntämällä luodaan myös uusia osallistumisen muotoja.

3. Järjestötyö

Puolueen järjestämien koulutusten ja seminaarien lisäksi tarvitaan piiri- ja osastotasoista koulutusta ja
keskustelua. KD:n kuntapäättäjien tietoa puolueen valtakunnallisista linjauksista tulee lisätä tiedotusta
tehostamalla. Niin toimihenkilöiden kuin luottamushenkilöiden kohdalla selkeästi laaditut työ- ja tehtävä-
kuvaukset sekä tavoitteiden asettaminen mahdollistavat tehokkaan toiminnan, jossa jokaisella on oma
vahvuutensa ja tehtävänsä.
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3.1 Jäsenmaksu

Todella merkittävä uudistus puolueen järjestötyössä sekä sisäisen viestinnän kehittämisessä on ollut
yhtenäisen jäsenmaksuluokituksen ja keskitetyn jäsenmaksujärjestelmän käyttöönotto vuoden 2009 alussa.
Nykyinen jäsenrekisterijärjestelmä mahdollistaa jäsenmaksujen keskitetyn keräämisen,  jolloin jokainen
keskitetyssä jäsenmaksukeruussa mukana oleva osaston jäsen saa puoluetoimiston toimesta postitetun
jäsenmaksulomakkeen ja siihen liittyvän jäsenkortin. Keskitetyn jäsenmaksukeruun ytimenä on uusi
yhtenäinen jäsenmaksuluokitus, jossa jäsenyyteen & jäsenmaksuun sisältyy puolueen oma KD-Viikkolehti.

Lisäksi jäsenmaksu on alennettu kaikilta eläkeläisiltä, opiskelijoilta ja työttömiltä. Jäsenmaksuun sisältyviä
muita jäsenetuja pyritään keräämään yhteistyökumppaneiltamme. Vuonna 2009 aloitettua
yhteistyösopimusta Vakuutusyhtiö Pohjantähden kanssa jatketaan. Yhteistyösopimus antaa jäsenyyteen
liittyviä tarjouksia Pohjantähden tuotteista.

Keskitetty jäsenmaksujen keruu yhdistettynä jäsenyyteen liittyvään KD-viikkolehteen on toteutettu
laajamittaisesti ensimmäistä kertaa vuonna 2009. Mukana on jo 122 KD:n paikallisosastoa ja toimintamalli
kokonaisuutena voidaan todeta onnistuneesti käyttöönotetuksi. Vuoden 2010 aikana pyritään saamaan loput
osastot mukaan keskitettyyn jäsenmaksujärjestelmään.

3.2 Jäsenrekisteri

Uusi jäsenrekisterijärjestelmä, joka mahdollistaa ylläpidon piirien taholta, tulee parantamaan jäsentietojen
oikeellisuutta ja yhteydenpidon mahdollisuuksia osastoista ja piireistä käsin. Jäsenten merkkipäivien
muistaminen vastuutetaan piireille ja osastoille, jossa voidaan sopia myös yhtenäisistä toimintatavoista.

Kuntaliitosten pohjalta jatketaan tarvittaessa uusien seudullisten osastojen perustamista.  Samoin
järjestöpäällikkö käy edelleen läpi yhdessä piirien kanssa niiden alueella olevat, yhdistysrekisteriin merkityt,
mutta toimimattomat (yhdistysrekisteriin ei ole tullut ilmoitusta 10 vuoteen) puolueen jäsenyhdistykset.
Näiden poistaminen rekisteristä suoritetaan puolueen sääntöjen ja yhdistyslain mukaan.

3.3 Jäsenkysely

Syksyllä 2009 puoluehallituksen- ja valtuuston jäsenille lähetetyn jäsenkyselyn otanta laajennetaan.
Jäsenkyselyn avulla pyritään selvittämään mm. seuraavat seikat:

• Puolueen asemointi ja imago
• Puolueen onnistuminen poliittisissa linjauksissa
• Puolueen vetovoima
• Puolueen avoimuus
• Puolueen toimintakulttuuri
• Puolueorganisaation toimivuus
• Puolueen viestintä
• Politiikan sisältö ja painopistealueet

Järjestötoiminnassa tulee sääntömääräisten kokousten lisäksi painottaa sisällön tuottamista ja poliittista
keskustelua sekä strategian suunnittelua, toteutusta ja seurantaa. Toiminnan tehostamiseksi
järjestetään jokaiselle piirille oma strategiaseminaari.

4. Jäsenhankinta

Jäsenmäärää tulee lisätä vuoteen 2011 mennessä tuhannella. Tehostettu jäsenhankintakampanja kehitetään
yhdessä KD- Viikkolehden kanssa ja aloitetaan heti alkuvuodesta 2010. Tärkeänä osana jäsenhankintaa on
puolueen kyky tarjota mielekkäitä osallistumistapoja ja vaikuttamisen mahdollisuuksia uusille ja nuorille
jäsenille. Puolueesta kiinnostuneiden ja uusien jäsenten mukaan ottaminen toimintaan tulee toteuttaa niin,
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että potentiaalisia aktiiveja ei jää tiedonkulun puutteiden vuoksi tulematta mukaan toimintaan.  Jäsenlistojen
tarkistuksia suoritetaan edelleen osastoittain niin, että maksamattomat jäsenet poistetaan listoilta ja heidän
nimensä siirretään nk. ystävärekisteriin, johon liitetyiltä henkilöiltä tulee kuitenkin kysyä lupa siihen, että
heidän tietonsa saavat olla rekisterissä.

Piiri- ja osastotasolla tulee kiinnittää erityistä huomiota kuntapäättäjien työn tukemiseen. Kunnallisvaalien
jälkeen paikallisosastot käsittelevät yhdessä valtuustoryhmiensä kanssa ryhmän säännöt ja sopivat
yhteistyöstä ja tehtävänjaosta osaston ja valtuustoryhmän välillä. KD- valtuustoryhmien kokouksien tulisi
olla avoimia kaikille jäsenille paikkakunnalla.

4.1 Paikallistoiminnan tehostamiseksi puoluehallitus valitsee kerran vuodessa:

• Vuoden KD:läinen. Valintakriteerit : mm. aktiivinen toimija paikallistasolla, aktiivinen
mielipidekirjoittaja, näkyvyys mediassa, valtuustoaloitteet.

• Vuoden KD-paikallisosasto. Valintakriteerit : kokoukset ja seminaarit, mielipidekirjoitukset,
näkyvyys mediassa.

Palkinnot jaetaan syksyn PLV kokouksen yhteydessä. Ilmoittautumisen/nimeämisen kilpailuun hoitaa piirit
15.10.2010 mennessä.

4.2 Jäsenhankinnan tehostamiseksi puoluehallitus valitsee kerran vuodessa:

• Vuoden paras KD-jäsenhankkija/henkilö 1:palkinto 2:palkinto 3:palkinto,
• Vuoden paras KD-jäsenhankkija/paikallisosasto, yksi palkinto
• Vuoden paras KD-jäsenhankkija/piiri, yksi palkinto

Palkinnot jaetaan syksyn PLV kokouksen yhteydessä. Ilmoittautumisen/nimeämisen kilpailuun hoitaa piirit
15.10.2010 mennessä.

5. Sidosryhmätoiminta

5.1 KRELL ry

Jatketaan yhteistyötä puoluepoliittisesti sitoutumattoman Kristillisen Eläkeliitto (KRELL) ry:n kanssa
käytännön asioissa mm. kutsumalla puhujia tilaisuuksiin ja toimimalla kirjoittajavieraana molemmissa
lehdissä.

5.2 Kristillinen Terveys- ja Raittiusjärjestö ry

Puoluetta lähellä oleva Kristillinen Terveys- ja Raittiusjärjestö ry järjestää vuosikokouksensa
eduskuntaryhmän avustamana ja järjestön kanssa pyritään nykyistä tiiviimpään yhteistyöhön esim. tukemalla
yhteisten seminaarien järjestämistä.

6. Koulutus

Elinikäinen oppiminen on inhimillisten voimavarojen jatkuvaa kehittämistä. Puolue haluaa kannustaa
erityisesti sellaiseen kouluttautumiseen, joka tähtää piirien, paikallisosastojen ja koko organisaation
toimintalaadun kehittämiseen. Tapahtumia ja koulutuksia järjestetään eri puolilla Suomea. Tilaisuudet voivat
olla piirien omia, muutamien piirien yhteisiä tai valtakunnallisia. Puolue järjestää valtakunnallista koulutusta
piirien toimihenkilöille, KD:n valtuutetuille ja muille kunnallisille luottamushenkilöille. Kohderyhmien
lisäksi koulutukset ovat luonnollisesti avoimia kaikille kiinnostuneille.



4

6.1 Kärkiteemaseminaarit

Tulevana kaksivuotiskautena panostetaan koulutukseen sekä kärkiteemakonseptin mukaisiin
teemaseminaareihin. Puolueen koulutustoiminnan tavoitteena on paneutua erityisesti osastojen ja piirien
toimijoiden monipuoliseen kouluttamiseen ja osaamisen vahvistamiseen, kunnallisten luottamushenkilöiden
evästämiseen ja KD- Akatemian kehittämiseen puoluekokoukseen päättyvän pilottijakson perusteella. Puolue
tarjoaa piirien järjestettäväksi alueellista viestintästrategian mukaista teemaseminaaria, joiden järjestämistä
tuetaan taloudellisesti. Puoluehallituksen ja sen työvaliokunnan sekä eduskuntaryhmän sisäisiä seminaareja
järjestetään tarpeen mukaan.

6.2 Osasto- ja piirien koulutus

Puolueen kenttä- ja koulutuspäällikkö organisoi ja johtaa osastojen sekä piirien koulutusta. Osastoille ja
piireille pyritään vuoden aikana järjestämään vähintään kolme alueellista koulutuspäivää, joilla käsitellään
järjestötyön vaatimia käytännön taitoja yhteisillä luento-osuuksilla ja osaamisklinikoilla. Aihealueet liittyvät
mm. viestintään, järjestötoimintaan, talouteen ja puolueen käyttämiin atk-järjestelmiin (jäsenrekisteri- ja
nettisivujen koulutuksen kertaamista piireille ja kotisivujen perustamista osastoille). Menestyksellinen
poliittinen toiminta edellyttää koko organisaatiossa mahdollisimman selkeää työnjakoa, avointa
vuorovaikutusta, nopeasti uusiutuvien työvälineiden hallintaa ja tiedonkulun jatkuvaa kehittämistä.

6.3 Strategia-, markkinointi- ja talous

Toimihenkilöiden peruskoulutuksessa paneudustaan mm. strategiseen ajatteluun ja työskentelyyn, viestintään
ja vaikuttamiseen, markkinointiin, järjestötoimintaan, talouteen ja puolueen käyttämiin atk-järjestelmiin
(jäsenrekisteri- ja nettisivut). Järjestörutiinien oikea-aikainen hallinta vapauttaa aikaa ja energiaa
varsinaiseen poliittiseen toimintaan.

6.4 Valtuustoaloitepankki

Puoluesihteeri jatkaa säännöllistä yhteydenpitoa kuntavaltuutettuihin tarjoamalla tietoa puolueen tekemistä
kunnalliseen päätöksen tekoon vaikuttavista linjauksista ja kehittämällä innetissä toimivaa
valtuustoaloitepankkia.

6.5 KD-Akatemia

KD- Akatemian pilottijakson kokemusten ja saadun palautteen perusteellla arvioidaan vuoden mittaisen
valtakunnallisen politiikan koulutusohjelman aloittamista. Koulutusohjelma voidaan integroida muiden
seminaarien ja koulutustilaisuuksien kanssa.

7. Viestintä

7.1 Puolue

Puolueen viestintäresursseja- ja osaamista on vahvistettu puolueen omistamassa kustannus- ja viestintäyhtiö
KD-Mediat Oy:ssä. Päivitetyn roolituksen mukaisesti "Yhtiö vastaa Suomen kristillisdemokraatit r.p:n
tiedotus- ja viestintätoiminnasta". Puolueen viestinnän tehokkaampaa läpimenoa ja kohdentumista tullaan
hakemaan monikanavaisesti, eri viestintävälineiden tehokkaan käyttämisen kautta. Kampanjoiden
tuloksellisuutta ja tehokkuutta mitataan aktiivisesti.

Koulutustoiminnan tavoitteena on paneutua erityisesti osastojen ja piirien toimijoiden monipuoliseen
kouluttamiseen ja osaamisen vahvistamiseen, kunnallisten- ja maakunnallisten luottamushenkilöiden
evästämiseen.
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Puolueen viestintä pohjautuu syksyllä 2007 laaditulle, sekä syksyllä 2009 päivitetylle viestintästrategialle ja
sen pohjalta päivitetylle toimintasuunnitelmalle. Sen mukaan puolueen viestinnän keskeinen tavoite on
puolueen poliittisten linjauksien edistäminen. Tämä edellyttää ymmärrettävää viestintää, myönteistä
asennetta lisäävää markkinointiviestintää, monipuolista viestintää tiedotusvälineille sekä tehokasta sisäistä
viestintää. Syksyn 2009 aikana perustettiin työryhmä valmistelemaan puolueen puoluekuvatutkimusta
ulkoisen ja sisäisen viestinnän avuksi. (kts erillinen liite)

Puolueen on jatkuvasti oltava lanseeraamassa tai kehittämässä kampanjoita, joissa yhdistyvät puhutteleva
viesti, nykyaikainen yleisilme ja monikanavainen viestintä, jossa on erityinen paino internetillä ja
verkkolehdellä sekä KD-viikkolehdellä. Radio, TV, Internet TV, Twitter, Facebook on otettava paremmin
viestinnän työkaluiksi.
Puolueen viestinnän johtamisesta ja valvonnasta vastaa puoluehallitus. Tiedotuksen koordinointivastuu on
puoluesihteerillä yhdessä viestintäpäällikön kanssa.

7.2 Eduskuntaryhmä

Eduskuntaryhmän pääsihteeri johtaa ja koordinoi eduskuntaryhmän viestintää. Eduskuntaryhmä osallistuu
vahvasti monikanavaiseen viestintään sovittujen teemojen mukaisesti. Erityisesti ryhmä panostaa
mielipidekirjoitteluun sekä kansalaisinfoiltojen ja maakuntavierailujen tiedottamiseen. Puolue osallistuu
yhteistyössä eduskuntaryhmän kanssa ohjelmien päivitykseen ja valmisteluun.

7.3 Europarlamentaarikko

Europarlamentaarikon avustajatiimi koordinoi  europarlamentaarikon viestintää. Puolue osallistuu yhteis-
työssä MEP-avustajatiimin kanssa EPP-ohjelmatyön valmisteluun.

7.4 Piirit-, erityisjärjestöt- ja paikallisosastot

Aktiivisen tiedotuksen merkitys on osastolle tärkeätä. Tiedotus ja viestintä ovat perustekijöitä puolueen
uskottavan, ihmisläheisen, nykyaikaisen ja aktiivisen politiikan rakentamisessa. Tiedottamisen
yhdenmukaisuuteen, miellyttävyyteen ja totuudellisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota. Viestintä liitetään
kaikkeen toiminnan suunnitteluun läpäisyperiaatteella. Puolueen viestintästrategia löytyy innet -sivuilta.

Piireissä ja paikallisosastoilla tiedotusvastuu on puheenjohtajalla tai tiedotusvastaavalla. Yksittäisessä
tapauksessa viestintää hoitaa se, jonka vastuualueeseen kyseinen asia kuuluu. Puolueen jokaisen toimijan on
hyvä sitoutua toteuttamaan yhteisesti hyväksyttyä tiedottamislinjaa. Viestinnän toimivuutta varmistetaan
osastojen, piirien, puolueen ja eduskuntaryhmän välisellä yhteistyöllä tehostamalla sisäistä viestintää. Piirien
ja paikallisosastojen tiedottamista tehostetaan mm. säännöllisten tiedottein ja nettisivujen kautta.
Erityisjärjestöjä kannustetaan oman jäsenistön yhteydenpidon lisäksi huolehtimaan ulkoisen ja sisäisen
viestinnän koordinoinnista puolueen muun viestinnän kanssa sekä suuntaamaan ulkoista viestintää erityisesti
omalle kohderyhmälle. Ruotsinkielisen jäsentiedottamisen avuksi jäsenmaksu-uudistukseen liittyy
mahdollisuus julkaista 4 kertaa vuodessa KD-Viikkolehdessä ilmestyvä erikoisliite.

7.5 Kärkiteemakampanjat

Puolue jatkaa kärkiteemakonseptimallia, jossa vuosittain nostetaan neljä eri teemaa esille samanaikaisesti eri
viestintäkanavissa ja annetaan paikallisosastoille valmiit toimintakonseptit. Osana monikanavaisuutta
jatketaan säännöllistä radiotyötä ja videoklippien toteuttamista puolueen verkkosivuille KD- Mediat Oy:n
resursoimina. Käytännön viestintätyötä ja kärkiteemakonseptia koordinoi kerran kuukaudessa kokoontuva
työryhmä, johon kuuluu edustus eduskuntaryhmästä, puolueesta ja KD-Mediat Oy:stä. Tehtyjen
viestintätoimenpiteiden tehoa aletaan seurata systemaattisesti mediaseurantapalvelun avulla.

Viestintää – niin sisäistä kuin ulkoista - tehostetaan ja kehitetään joka tasolla. Eduskuntaryhmän,
puoluejohdon ja kentän välistä ideoiden ja tiedon kulkua lisätään. Piirien ja erityis-järjestöjen edustajien
puoluevaltuustossa, puoluehallituksessa ja työvaliokunnassa sekä vaalivaliokunnassa tulee huolehtia
tiedottamisesta omille taustayhteisöilleen. Jokaisen paikallisosaston ja piirijärjestön tulee nimetä
tiedotusvastaava hoitamaan tiedotusta.
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8. Kansainvälinen työ

8.1 EPP

KD on entistä selkeämmin osa eurooppalaista kristillisdemokratiaa. Puolueen edustaja tai edustajat
osallistuvat mahdollisuuksien mukaan European People's Party - EPP:n seminaareihin ja konferensseihin.
Lisäksi osallistutaan resurssien mukaan Konrad Adenauer –säätiön ja European Christian Political
Movement - ECPM-järjestön tapahtumiin.Sari Essayahin valinta Euroopan Parlamenttiin oli puolueelle
todella merkittävä voitto. Europarlamentaarikolta ja tämän avustajatiimiltä voimme odottaa hyviä tuloksia.
Suomen delegaatio EPP:ssä koostuu Kokoomuksen ja Kristillisdemokraattien edustuksesta. Kummallakin
ryhmällä on delegaation sisällä oma budjetti ja ne vastaavat itsenäisesti poliittisista linjauksistaan ja
äänestyskäyttäytymisestään. Ensimmäiset 2,5 vuotta edustajamme on työllisyys- ja sosiaaliasioiden valio-
kunnassa sekä varajäsenenä talous- ja raha-asioiden valiokunnassa. Työ EPP:n parlamenttiryhmässä
vaikuttaa puolueemme uskottavuuteen koko EPP:ssa.

8.2 KD-Norden / Baltia
Yhteistyö pohjoismaisten sisarpuolueiden kanssa jatkuu lähettämällä osallistujia KDN:n Kontakt kokouksiin
ja sihteerikokouksiin, jotka tänä vuonna ovat Suomessa. Pohjoismaisten KD-tapaamisten lisäksi puolue
lähettää edustajansa pohjoismaisten sisarpuolueiden puoluekokouksiin. Toimihenkilötason yhteydenpidon
kautta vaihdetaan kokemuksia ja ideoita. Euroopan Parlamentissa on mahdollisuus yhteistyöhön Ruotsin
KD:n edustajan Alf Svenssonin kanssa. Yhteistyötä Viron, Latvian ja Liettuan sisarpuolueiden kanssa
tiivistetään.

8.3 DEMO ry

Kristillisdemokraatit osallistuvat Puolueiden kansainvälisen demokratiayhteistyö (DEMO) ry:n toimintaan.
Järjestö tekee kansainvälistä yhteistyötä demokratian kehittämiseksi kohdemaissa ja tutkii samalla
suomalaisen demokratian keskeisiä hyviä ominaisuuksia ja heikkouksia. Puolueen kansainvälisessä
toiminnassa otetaan huomioon demokratiakeskustelu, ihmisoikeudet, tasa-arvo ja kehitysyhteistyö.

8.4 Kansainvälisen työn koordinointi

Puoluesihteeri, jonka vastuualueeseen kansainvälinen työ kuuluu, valmistelee vuodelle 2010 kansainvälisen
työn toimintasuunnitelman, jossa huomioidaan erityisjärjestöjen, eduskuntaryhmän  ja MEP-avustajatiimin
kv. yhteydet. Pyritään koordinoimaan tehokasta resurssien käyttöä puolueen sisällä sekä kansainvälisissä
yhteyksissä.

• Tieto puolueessamme Euroopan Unionin asioista tulee lisääntymään seuraavina vuosina.
• Europarlamentaarikolla on mahdollisuus kutsua vieraita tutustumaan EU-parlamentin toimintaan.
• Puolueemme aktiivijäsenten yhteiset matkat elävöittävät kansainvälistä luontevaa kanssakäymistä.

9. Henkilöstö

Puoluetoimistossa työskentelee kokopäiväisenä puoluesihteeri ja osa-aikaisina toimistosihteeri  ja
järjestöpäällikkö sekä Lahdesta käsin kenttä- ja koulutuspäällikkö. Lisäksi puolue hoitaa ruotsinkielisen
poliittisen sihteerin (toimii myös osa-aikaisesti Uudenmaan piirin tominnanjohtajana) palkan maksun ja
henkilöstöhallinnon. Henkilöstökulut tulevat katetuksi puolueen, Svenska Organisationin, KD-Mediat Oy:n,
Uudenmaan piirin, KD-Nuorten ja KD-Naisten ostopalvelusopimuksilla.
Puolueen ja eduskuntaryhmän tiedotuksen tehostamiseksi on palkattu yhteinen viestintäpäällikkö KD-Mediat
Oy:öön. Puolueen kokemukset työharjoittelijoista ovat olleet erinomaiset ja työyhteisömme on valmis
toimimaan työharjoittelupaikkana lyhyemmille ja pidemmille harjoittelujaksoille.

Puolueen henkilöstöpolitiikan tavoitteena on resurssien ja työn vaatimusten entistä parempi
yhteensovittaminen sekä työssä jaksaminen. Puoluesihteeri käy kerran vuodessa kehityskeskustelut



7

henkilöstön kanssa. Henkilöiden toimeenkuvat ja työnjaot tarkistetaan ja muutetaan kentän tarpeita
palvelevaksi. Henkilöstölle luodaan mahdollisuuksia koulutukseen ja työssä tarvittavien valmiuksien
kehittämiseen sekä omatoimiseen tyky- toimintaan. Erityisjärjestöjen ja puolueen tiivistynyttä
yhteistoimintaa jatketaan hyväksi havaituilla yhteispalavereilla ja parantamalla sisäistä tiedonkulkua.
Yhteistyössä pyritään edelleen työntekijäjoukon osaamisen mahdollisimman hyvään hyödyntämiseen.
ettää edustajansa pohjoismaiden sisarpuolueiden puoluekokouksiin. Toi
10. Talous

10.1 Talousarvio

Puolueen taloussuunnitelma perustuu eduskuntakaudeksi laadittuun pitkän aikavälin suunnitelmaan, jossa
keskeistä on piirien ja erityisjärjestöjen puoluetuesta suoraan saaman osuuden kasvaminen nykyisestä 28
%:sta 36 %:iin sekä kunta-, euro- ja eduskuntavaaleihin käytettävän osuuden kasvaminen n. 70 %:lla. Koko
puoluekentän taloussuunnitelma lähtee tavoitteesta vahvistaa osastoja ja paikallistason toimintaa siten, että
niiden talous perustuu jäsen- ja luottamusmiesmaksujen tuotoille. Piiri- ja erityisjärjestöjen sekä
puolueorganisaation talous perustuu taas pääasiallisesti puoluetuelle.

10.2 Avustukset piiri-, ja erityisjärjestöille

Edellisvuoden tapaan vuoden 2010 puoluetuesta ohjataan piirien ja KD- naisten toimintaan 12 %
kumpaankin, ja 8 % nuorten ja 4 % ruotsinkieliselle erityisjärjestölle. Piirien saamasta puoluetuesta ilman
kansanedustajaa oleva vaalipiiri saa 8 % ja kansanedustajapiiri 6 %.

10.3 Jäsenmaksut

Siirtyminen jäsenmaksujen keskitettyyn laskutusjärjestelmään ja lehden sisällyttäminen osaksi jäsenmaksua
on mahdollistanut osastojen talouden parantumisen. Jäsenmaksujen keräämiseen liittyvät kulut jäävät
osastoilta pois. Kattavan jäsenmaksujen keräämisen ja jäsenyyteen liittyvien etujen takia yhä useampi jäsen
myös maksaa jäsenmaksunsa. Keskitetty jäsenmaksujen kerääminen edellyttää yhtenäisiä jäsenmaksuja ja
siksi puoluehallitus suosittaa tekemänsä päätöksen mukaisesti osastoja siirtymään yhtenäisiin
jäsenmaksuluokkiin. Käytännössä paikallisosaston on tehtävä syyskokouksessaan päätös pykälässä
jäsenmaksu esimerkiksi seuraavasti: ”Päätetään puoluehallituksen ehdotuksen pohjalta siirtyä keskitettyyn
jäsenmaksujen laskutusjärjestelmään, jossa jäsenmaksujen keruu suoritetaan puoluetoimistosta käsin osaston
puolesta ja jäsenmaksuluokat ovat seuraavat: 1. luokka 35 euroa, 2. luokka 25 euroa, 3. luokka 15 euroa, 4.
luokka 10 euroa ja 5. luokka 0 euroa.”. Osasto saa siis jokaisesta yli 18-vuotiaasta jäsenmaksunsa
maksavasta jäsenestä jäsenmaksuluokasta riippuen joko 15 tai 10 euroa osaston tilille.

Piirijärjestöille puolueen jäsenmaksuosuudesta luopuminen ja keskitettyyn jäsenmaksujen
laskutusjärjestelmään siirtyminen eivät aiheuta taloudellisia seuraamuksia, vaan piirijärjestöt voivat
määrittää ja kerätä jäsenmaksunsa entiseen tapaan piirikokousten päätösten mukaisesti.

10.4 Lainat

Puolue lyhentää kiinteistölainaa alkuperäisen aikataulun mukaisesti, jolloin laina on maksettu
kokonaisuudessaan 5.12.2011.

Peter Östman
vt. puoluesihteeri

Työvaliokunta 21.10.2009
Puoluehallitus 07.11.2009

Liiteet:
- alustava viestintä- ja kampanjasuunnitelma 2009-2011
- toiminta- ja hanke-aikataulu 2010


